
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE MAGANGUE 

Calle 16 No. 3-10, Edificio Mereb Arana, 2º piso  
Celular: 322 582 1387 
Magangue – Bolívar 

 
RADICACIÓN No: 2020-00266-00 
 

FIJACION EN LISTA 
 

CLASE DE PROCESO: ……………….…………………….………..…………………….EJECUTIVO SINGULAR 
  
DEMANDANTE (s)…………………………………………………………………………….. BANCOLOMBIA S.A 
 
APODERADO:…………................................................. ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO 
 
DEMANDADO (s):............................................................... MARCO TULIO URIBE FUENTES 
 
TRASLADO QUE SE HACE..........................................................LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
TERMINO DEL AVISO…………........................................……………………TRES (3) DÍAS HÁBILES 
 
VENCIMIENTO DEL TRASLADO….............................................................. JULIO 22 DE 2021 
 

 
CONSTANCIA DE FIJACION Y DESFIJACION: En la fecha, se fija la presente lista por el término 

legal, al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial y se desfija en la misma 

fecha al terminar la jornada laboral del despacho; en cumplimiento del inciso 2 del artículo 110 

y el artículo 101 # 1 del C.G.P., en concordancia con el inciso 3 del art. 9 del Decreto 806 de 

2020.  

Magangué – Bolívar, julio 16 de 2021. 

 

KELI YOHANA TORRES SAMPAYO 
Secretaria 



Señor: 
JUEZ  PRIMERO PROMISCUO  MUNICIPAL DE MAGANGUE. 
E.             S.                   D. 
 
 
 
 
TIPO DE PROCESO : EJECUTIVO 
DEMANDANTE   : BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO       :  MARCO TULIO URIBE FUENTES CC 73237204 
RADICADO        :  13430-40-89-001-2020-00266-00 
 
 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
 
 

ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO, mayor de edad, identificado como 
aparece al pie de mi firma, en mi calidad de endosatario en procuración  de la 
parte demandante, dentro del proceso de la referencia, mediante el presente 
escrito  me permito aportar la liquidación de crédito de las obligaciones que se 
encuentran vigentes a la fecha,  de conformidad con el artículo 446 del código 
general del proceso. 
 
 
Lo anterior para conocimiento del despacho. 
 
Del señor juez 
 
  

 
ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO  

C.C. No 1.073.826.670 de San Pelayo – Cordoba   

T.P. 287.356 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE MAGANGUE FECHA: 6/23/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN  DE FECHA 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016 26,085,252.00$            SALDO INTERES DE MORA: 4,040,929.80$          

PROCESO: RAD 2020-00266 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 26,085,252.00$        

DEMANDADO: MARCO TULIO URIBE FUENTES   73237204 -$                               TOTAL: 30,126,181.80$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO 

IMPUTABLE A 
CAPITAL 

1 10/26/2020 10/27/2020 1 26,085,252.00$                   27.14% 2.02% 0.067% 17,404.57$                   26,102,656.57$       -$                          17,404.57$              26,085,252.00$       26,102,656.57$       -$                          -$                           -$                          

1 10/28/2020 10/31/2020 4 26,085,252.00$                   27.14% 2.02% 0.067% 69,618.28$                   26,154,870.28$       -$                          87,022.85$              26,085,252.00$       26,172,274.85$       -$                          -$                           -$                          

1 11/1/2020 11/30/2020 30 26,085,252.00$                   26.76% 2.00% 0.066% 515,626.00$                 26,600,878.00$       -$                          602,648.85$            26,085,252.00$       26,687,900.85$       -$                          -$                           -$                          

1 12/1/2020 12/31/2020 31 26,085,252.00$                   26.19% 1.96% 0.065% 522,683.56$                 26,607,935.56$       -$                          1,125,332.41$         26,085,252.00$       27,210,584.41$       -$                          -$                           -$                          

1 1/1/2021 1/31/2021 31 26,085,252.00$                   25.98% 1.94% 0.064% 518,939.96$                 26,604,191.96$       -$                          1,644,272.37$         26,085,252.00$       27,729,524.37$       -$                          -$                           -$                          

1 2/1/2021 2/28/2021 28 26,085,252.00$                   26.31% 1.97% 0.065% 474,030.94$                 26,559,282.94$       -$                          2,118,303.31$         26,085,252.00$       28,203,555.31$       -$                          -$                           -$                          

1 3/1/2021 3/31/2021 31 26,085,252.00$                   26.12% 1.95% 0.064% 521,436.38$                 26,606,688.38$       -$                          2,639,739.70$         26,085,252.00$       28,724,991.70$       -$                          -$                           -$                          

1 4/1/2021 4/30/2021 30 26,085,252.00$                   25.97% 1.94% 0.064% 502,027.29$                 26,587,279.29$       -$                          3,141,766.99$         26,085,252.00$       29,227,018.99$       -$                          -$                           -$                          

1 5/1/2021 5/31/2021 31 26,085,252.00$                   25.83% 1.93% 0.064% 516,262.14$                 26,601,514.14$       -$                          3,658,029.13$         26,085,252.00$       29,743,281.13$       -$                          -$                           -$                          

1 6/1/2021 6/23/2021 23 26,085,252.00$                   25.82% 1.93% 0.064% 382,900.67$                 26,468,152.67$       -$                          4,040,929.80$         26,085,252.00$       30,126,181.80$       -$                          -$                           -$                          

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE MAGANGUE FECHA: 6/23/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN  DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DE 2016 12,306,556.00$            SALDO INTERES DE MORA: 1,906,438.51$          

PROCESO: RAD 2020-00266 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 12,306,556.00$        

DEMANDADO: MARCO TULIO URIBE FUENTES   73237204 -$                               TOTAL: 14,212,994.51$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 

1 10/26/2020 10/27/2020 1 12,306,556.00$                   27.14% 2.02% 0.067% 8,211.16$                      12,314,767.16$       -$                          8,211.16$                12,306,556.00$       12,314,767.16$       -$                          -$                           -$                          

1 10/28/2020 10/31/2020 4 12,306,556.00$                   27.14% 2.02% 0.067% 32,844.66$                   12,339,400.66$       -$                          41,055.82$              12,306,556.00$       12,347,611.82$       -$                          -$                           -$                          

1 11/1/2020 11/30/2020 30 12,306,556.00$                   26.76% 2.00% 0.066% 243,263.14$                 12,549,819.14$       -$                          284,318.96$            12,306,556.00$       12,590,874.96$       -$                          -$                           -$                          

1 12/1/2020 12/31/2020 31 12,306,556.00$                   26.19% 1.96% 0.065% 246,592.77$                 12,553,148.77$       -$                          530,911.73$            12,306,556.00$       12,837,467.73$       -$                          -$                           -$                          

1 1/1/2021 1/31/2021 31 12,306,556.00$                   25.98% 1.94% 0.064% 244,826.60$                 12,551,382.60$       -$                          775,738.34$            12,306,556.00$       13,082,294.34$       -$                          -$                           -$                          

1 2/1/2021 2/28/2021 28 12,306,556.00$                   26.31% 1.97% 0.065% 223,639.33$                 12,530,195.33$       -$                          999,377.67$            12,306,556.00$       13,305,933.67$       -$                          -$                           -$                          

1 3/1/2021 3/31/2021 31 12,306,556.00$                   26.12% 1.95% 0.064% 246,004.37$                 12,552,560.37$       -$                          1,245,382.04$         12,306,556.00$       13,551,938.04$       -$                          -$                           -$                          

1 4/1/2021 4/30/2021 30 12,306,556.00$                   25.97% 1.94% 0.064% 236,847.51$                 12,543,403.51$       -$                          1,482,229.55$         12,306,556.00$       13,788,785.55$       -$                          -$                           -$                          

1 5/1/2021 5/31/2021 31 12,306,556.00$                   25.83% 1.93% 0.064% 243,563.26$                 12,550,119.26$       -$                          1,725,792.81$         12,306,556.00$       14,032,348.81$       -$                          -$                           -$                          

1 6/1/2021 6/23/2021 23 12,306,556.00$                   25.82% 1.93% 0.064% 180,645.70$                 12,487,201.70$       -$                          1,906,438.51$         12,306,556.00$       14,212,994.51$       -$                          -$                           -$                          

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE MAGANGUE FECHA: 6/23/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN DE FECHA 18 DE ABRIL DE 2017 2,787,177.00$              SALDO INTERES DE MORA: 431,768.36$             

PROCESO: RAD 2020-00266 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 2,787,177.00$          

DEMANDADO: MARCO TULIO URIBE FUENTES   73237204 -$                               TOTAL: 3,218,945.36$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 10/26/2020 10/27/2020 1 2,787,177.00$         27.14% 2.02% 0.067% 1,859.66$                      2,789,036.66$         -$                          1,859.66$                2,787,177.00$         2,789,036.66$         -$                          -$                           -$                          1
1 10/28/2020 10/31/2020 4 2,787,177.00$         27.14% 2.02% 0.067% 7,438.63$                      2,794,615.63$         -$                          9,298.28$                2,787,177.00$         2,796,475.28$         -$                          -$                           -$                          1
1 11/1/2020 11/30/2020 30 2,787,177.00$         26.76% 2.00% 0.066% 55,094.00$                   2,842,271.00$         -$                          64,392.29$              2,787,177.00$         2,851,569.29$         -$                          -$                           -$                          1
1 12/1/2020 12/31/2020 31 2,787,177.00$         26.19% 1.96% 0.065% 55,848.09$                   2,843,025.09$         -$                          120,240.38$            2,787,177.00$         2,907,417.38$         -$                          -$                           -$                          1
1 1/1/2021 1/31/2021 31 2,787,177.00$         25.98% 1.94% 0.064% 55,448.09$                   2,842,625.09$         -$                          175,688.47$            2,787,177.00$         2,962,865.47$         -$                          -$                           -$                          1
1 2/1/2021 2/28/2021 28 2,787,177.00$         26.31% 1.97% 0.065% 50,649.62$                   2,837,826.62$         -$                          226,338.10$            2,787,177.00$         3,013,515.10$         -$                          -$                           -$                          1
1 3/1/2021 3/31/2021 31 2,787,177.00$         26.12% 1.95% 0.064% 55,714.83$                   2,842,891.83$         -$                          282,052.93$            2,787,177.00$         3,069,229.93$         -$                          -$                           -$                          1
1 4/1/2021 4/30/2021 30 2,787,177.00$         25.97% 1.94% 0.064% 53,641.00$                   2,840,818.00$         -$                          335,693.93$            2,787,177.00$         3,122,870.93$         -$                          -$                           -$                          1
1 5/1/2021 5/31/2021 31 2,787,177.00$         25.83% 1.93% 0.064% 55,161.97$                   2,842,338.97$         -$                          390,855.90$            2,787,177.00$         3,178,032.90$         -$                          -$                           -$                          1
1 6/1/2021 6/23/2021 23 2,787,177.00$         25.82% 1.93% 0.064% 40,912.46$                   2,828,089.46$         -$                          431,768.36$            2,787,177.00$         3,218,945.36$         -$                          -$                           -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



OBLIGACIÓN N°  52990009272

TT: CAPITAL ACELERADO: 62,456,129.15$      -$                          SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 62,456,129.15$      CP -  14281

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: -$                          SALDO FINAL MORA TOTAL: 6,246,658.29$        HIPOTECARIO

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 6/23/2021 TOTAL INTERES DE PLAZO: 2,177,557.15$        SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 2,177,557.15$        

TASA EFECTIVA ANUAL: 16.43% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                          

TASA E.DIARIA: 0.0417% SALDO TOTAL FINAL 70,880,344.59$      

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE SEGUROS 
 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO SEGUROS 

 SALDO I. 
REMUNERATORIO 

 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 
 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 
A CAPITAL 1

1 10/26/2020 10/27/2020 1 62,456,129.15$      26,027.74$              -$                          2,177,557.15$        64,659,714.04$      -$                          26,027.74$              -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      64,659,714.04$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 10/28/2020 10/31/2020 4 62,456,129.15$      104,110.97$            -$                          2,177,557.15$        62,560,240.12$      -$                          130,138.71$            -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      64,763,825.01$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 11/1/2020 11/30/2020 30 62,456,129.15$      780,832.29$            -$                          2,177,557.15$        63,236,961.44$      -$                          910,971.00$            -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      65,544,657.30$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 12/1/2020 12/31/2020 31 62,456,129.15$      806,860.03$            -$                          2,177,557.15$        63,262,989.18$      -$                          1,717,831.03$        -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      66,351,517.33$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/1/2021 1/31/2021 31 62,456,129.15$      806,860.03$            -$                          2,177,557.15$        63,262,989.18$      -$                          2,524,691.06$        -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      67,158,377.36$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 2/1/2021 2/28/2021 28 62,456,129.15$      728,776.80$            -$                          2,177,557.15$        63,184,905.95$      -$                          3,253,467.86$        -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      67,887,154.16$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 3/1/2021 3/31/2021 31 62,456,129.15$      806,860.03$            -$                          2,177,557.15$        63,262,989.18$      -$                          4,060,327.89$        -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      68,694,014.19$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 4/1/2021 4/30/2021 30 62,456,129.15$      780,832.29$            -$                          2,177,557.15$        63,236,961.44$      -$                          4,841,160.18$        -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      69,474,846.48$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 5/1/2021 5/31/2021 31 62,456,129.15$      806,860.03$            -$                          2,177,557.15$        63,262,989.18$      -$                          5,648,020.21$        -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      70,281,706.51$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 6/1/2021 6/23/2021 23 62,456,129.15$      598,638.09$            -$                          2,177,557.15$        63,054,767.24$      -$                          6,246,658.29$        -$                          2,177,557.15$        62,456,129.15$      70,880,344.59$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1

 P.CAPITAL 

MARCO TULIO URIBE FUENTES   TOTAL ABONOS:

73237204
 P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



REGIONAL CARIBE RADICADO 2019-00300 BANCOLOMBIA CONTRA Clara Guevara Baquero CC
41735532
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Señor:

JUEZ  PRIMERO PROMISCUO  MUNICIPAL DE MAGANGUE.

E.             S.                                       D.

 

 

TIPO DE PROCESO          : EJECUTIVO

DEMANDANTE                  : BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO                          :  MARCO TULIO URIBE FUENTES CC 73237204

RADICADO                               :  13430-40-89-001-2020-00266-00

 

 

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 

 

 

ANDREA MARCELA AYAZO COGOLLO
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